- 1 -

[A]
[不公

开]

宁 夏 回 族 自 治 区 工 业 和 信 息 化 厅

宁工信协字〔2019〕32 号

自治区工业和信息化厅关于自治区政协

十一届二次会议第 377 号提案协办意见的函

教育厅：

现就王春秀提案者提出的关于进一步加强我区高校科研管

理的建议，提出如下协办意见：

我厅以 “强化人才支撑、助力创新驱动、推进高质量发展”

为目标，按照自治区人才工作领导小组统一安排部署，积极履行

人才工作职责，推进各项工作落实。

一、抓好工信系统人才项目征集储备

根据自治区人才办《关于组织申报 2019 年自治区人才项目

及人才奖励补助资金的通知》（宁人才办〔2019〕1 号）精神，

- 2 -

组织开展工业产业领域人才项目申报，通过专家评审、党组研究，

向自治区人才办推荐报送 26 个人才项目。组织征集企业经营管

理人才和中小企业领军人才培训项目需求，对企业经营管理人才

素质提升工程项目进行优化设计，研究制定《企业经营管理人才

素质提升工程项目实施方案》，上报自治区人才办。

二、组织实施企业人才培训项目

一是组织参加 2019 年度工信部组织的全国中小企业经营管

理领军人才高级研修班，征集 18 名企业家参与研修活动。二是

组织实施 2019 年全区非公经济领域领军人才培训、中小企业星

光培训等工程，截止五月底，已经举办区内外培训班 22 期，培

训企业人才 1586 人次。

三、做好归口管理人才项目申报评审

按照自治区党委组织部、人社厅统一安排，组织开展青年拔

尖人才选拔等项目申报评审工作，征集申报青年拔尖人才人选

52 名，拟上报 20 名；征集自治区政府特殊津贴人选 32 名、塞

上英才申报人选 12 名、“百千万工程”人选 2 名、自治区技能

大师工作室项目 2 个，按照规定程序进行了专家评审、组织考察

等工作，近期陆续上报自治区人社厅进行评审认定。

四、推进校企合作人才对接工作

利用自治区 168 中小企业公共服务平台，联合教育厅举办

全区职业院校和企业人才供需对接活动，全区 36 所职业院校、

- 3 -

16 家经济技术开发区管委会和 148 家企业参加了供需对接活

动，共征集十六类 5722 个人才岗位，对接 36 家职业院校。在

线发布人才供需库、人才需求重点企业、院校人才培养信息，促

成 26 家企业与 15 家院校达成合作意向，4 家院校与企业签订

框架协议。在自治区 168 中小企业公共服务平台设置百日招聘

活动专栏，积极组织中小企业、高校毕业生、各类创业就业服务

机构等参加招聘活动，引导和鼓励高校毕业生到中小企业工作。

五、抓好人才项目跟踪评价和日常管理

按照自治区人才办、财政厅等部门统一安排，对 2016-2018

年获得财政资金支持的人才项目进行自查，组织接受了第三方机

构的检查评估。针对现场检查发现的问题，及时督促相关企业和

单位进行了整改。制定《企业技术中心建设人才项目推荐审核管

理办法（暂行）》，规范人才项目推荐、审核、监管、验收和资金

使用等工作。此外，还组织进行了经济、工程等系列专业技术人

员职称申报等工作。

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 6 月 30 日

- 4 -